
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001365936

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001365936

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Fomento, Articulación del Territorio y Vivienda.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoarticulaciondelterrito
rioyvivienda.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Régimen general de la contratación administrativa, así como la

contratación y actuaciones
administrativas en las materias de su competencia y de los
servicios comunes de la
Consejería

Dirección: C/ Pablo Picasso	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: D. F. PLATAFORMA RESERVADA AUTOBÚS ENTRE SEVILLA Y

SALTERAS. TRAMO I
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 40  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000650049
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3YSCBBNGNBAFOBIQD4Z7SAUUP35KRAKQCXBBJOEBKFO
RGV6J6X6XH66A54PQ5SJ5CRYNLZGTEVBWMQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
71310000-4 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción
71317210-8 - Servicios de consultoría en salud y seguridad
71317200-5 - Servicios de salud y seguridad
71000000-8 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: DIRECCIÓN FACULTATIVA, COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y
SALUD Y CONTROL DE CALIDAD DE LAS OBRAS DE LA
PLATAFORMA RESERVADA DE AUTOBÚS ENTRE SEVILLA Y
SALTERAS. TRAMO I (SEVILLA)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/12/2023 09:17:41 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTc5NWZmOGE2NGRiMmZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001365936

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	694.587,48 €
Importe de licitación (sin IVA): 574.039,24 €
Valor estimado: 688.847,09 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 82 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE 1: DF Y CC PLATAFORMA RESERVADA DE AUTOBÚS

SEVILLA-SALTERAS. TRAM
Clasificación CPV: 71310000-4 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 610.904,30 €

Importe Lote (sin IVA) 504.879,59 €
Valor estimado 605.855,51 €

Notas: Plazo de Ejecución: Lote 1: 40 meses / Lote 2: 15 meses

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 82 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE 2. CSS PLATAFORMA RESERVADA DE AUTOBÚS SEVILLA Y

SALTERAS. TRAMO
Clasificación CPV: 71310000-4 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 83.683,18 €

Importe Lote (sin IVA) 69.159,65 €
Valor estimado 82.991,58 €

Notas: Plazo de Ejecución: Lote 1: 40 meses / Lote 2: 15 meses

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 82 %

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/12/2023 09:17:41 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTc5NWZmOGE2NGRiMmZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001365936

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 11/01/2024 20:00
Lugar:
Consejería de Fomento,
Articulación del Territorio y
Vivienda
C/ Pablo Picasso
41018 SEVILLA

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 19/01/2024 23:59
Lugar de presentación:
Portal de Licitación Electrónica
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Consejeria de Fomento,
ArticulaciÃ³n del Territorio y
Vivienda
C/ Pablo Picasso 6
41018 SEVILLA
Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

30/01/2024 11:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/12/2023 09:17:41 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTc5NWZmOGE2NGRiMmZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001365936

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 244, página 768368 (Envío: 14/12/2023 00:00),
Publicación: 19/12/2023 00:00). Referencia: 2023/S 244-768368 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP aprobado.PDF
(SHA-256: adf5b544d7915a7c27e8f112db0cf996811db352ace87db0bc9994e19e2ac8ed)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw3q2y6OmyW4fm6kGE6YFVYHwal.pdf
(SHA-256: 42458c4f6c79d8327fa7f57b1d8627ef0dc7d0a8925d624e0d05fbd8869cf4e7)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw51V0tb6klS5bl9AK3WfVn1zD0.pdf
(SHA-256: ae133e7eaca639a07152f25df964e30d7f44ffea94716a9ed108271a6838e8bd)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/12/2023 09:17:41 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTc5NWZmOGE2NGRiMmZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


